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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

RAPORTI I EKZEKUTIMIT TË BUXHETIT TË AKP-së SIPAS PROGRAMEVE BUXHETORE DHE KATEGORIVE EKONOMIKE

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2025

 Programi buxhetor/Kategoria 

ekonomike 
 Përshkrimi  Paga dhe mëditje 

 Mallra dhe 

shërbime 

 Shpenzimet 

komunale 

 Subvencionet dhe 

transferet 

 Shpenzimet 

kapitale 
 Gjithsej 

 % e 

shpenzuar 

e buxhetit 

Buxheti                  3,661,731                     708,862                     110,000                              -                         30,000                  4,510,593 100%

Shpenzuar                     564,156                       86,707                       18,913                              -                                -                       669,776 15%

Pa shpenzuar                  3,097,575                     622,155                       91,087                              -                         30,000                  3,840,817 85%

Buxheti                              -                           5,000                              -                                -                                -                           5,000 

Shpenzuar                              -                                -                                -                                -                                -                                -   0%

Pa shpenzuar                              -                           5,000                              -                                -                                -                           5,000 100%

Buxheti                              -                           4,500                              -                                -                                -                           4,500 100%

Shpenzuar                              -                                -                                -                                -                                -                                -   0%

Pa shpenzuar                              -                           4,500                              -                                -                                -                           4,500 100%

Buxheti                              -                           2,500                              -                           5,000                              -                           7,500 100%

Shpenzuar                              -                                -                                -                                -                                -                                -   0%

Pa shpenzuar                              -                           2,500                              -                           5,000                              -                           7,500 100%

Buxheti                              -                       244,138                              -                                -                                -                       244,138 100%

Shpenzuar                              -                         39,043                              -                                -                                -                         39,043 16%

Pa shpenzuar                              -                       205,095                              -                                -                                -                       205,095 84%

Buxheti                              -                       140,000                              -                                -                       200,000                     340,000 100%

Shpenzuar                              -                           2,463                              -                                -                                -                           2,463 1%

Pa shpenzuar                              -                       137,538                              -                                -                       200,000                     337,538 99%

Buxheti             3,661,731.00             1,105,000.00                110,000.00                    5,000.00                230,000.00             5,111,731.00 100%

Shpenzuar                564,156.04                128,212.29                  18,912.72                              -                                -                  711,281.05 14%

Pa shpenzuar             3,097,574.96                976,787.71                  91,087.28                    5,000.00                230,000.00             4,400,449.95 86%

% e buxhetit te shpenzuar 15% 12% 17% 0% 0% 14%

% e buxhetit te PA shpenzuar 85% 88% 83% 100% 100% 86%

Gjithsej

Administrata Qendrore

Auditimi

Departamenti Ligjor

Riorganizimi dhe Administrimi I 

NSH've

Privatizimi

Likuidimi
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRA PËRMBLEDHËSE FINANCIARE PËR BUXHETIN E AGJENCISË KOSOVARE TË PRIVATIZIMIT

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2025

Pasqyra përmbledhëse sipas programeve buxhetore

A B C D E=A-D F=B-D G=B-C H=C-D D/A

Burimi i 

financimit
 Përshkrimi i programit buxhetor Ndarja buxhetore Alokimet Zotimet Shpenzimet

Buxheti i 

pashpenzuar

Alokimet e 

pashpenzuara

Alokimet e 

pazotuara

Zotimet e 

pashpenzuara

 % 

(realizimi i 

buxhetit) 

10 Administrata Qendrore 4,510,593.00        776,628.04           728,710.08           669,775.82           3,840,817.18        106,852.22           47,917.96             58,934.26             14.85%

10 Auditimi 5,000.00               -                        -                        -                        5,000.00               -                        -                        -                        0.00%

10 Departamenti Ligjor 4,500.00               500.00                  -                        -                        4,500.00               500.00                  500.00                  -                        0.00%

10 Riorganizimi dhe administrimi i NSH-ve 7,500.00               500.00                  -                        -                        7,500.00               500.00                  500.00                  -                        0.00%

10 Likuidimi 244,138.00           61,034.49             42,882.73             39,042.73             205,095.27           21,991.76             18,151.76             3,840.00               15.99%

10 Privatizim 340,000.00           21,900.00             2,722.50               2,462.50               337,537.50           19,437.50             19,177.50             260.00                  0.72%

Gjithsej 5,111,731.00            860,562.53               774,315.31               711,281.05               4,400,449.95            149,281.48               86,247.22                  63,034.26                  13.91%

Pasqyra përmbledhëse sipas kategorive ekonomike

A B C D E=A-D F=B-D G=B-C H=C-D D/A

Burimi i 

financimit
 Përshkrimi i kategorisë ekonomike Ndarja buxhetore Alokimet Zotimet Shpenzimet

Buxheti i 

pashpenzuar

Alokimet e 

pashpenzuara

Alokimet e 

pazotuara

Zotimet e 

pashpenzuara

 % 

(realizimi i 

buxhetit) 

10 Pagat & mëditjet 3,661,731.00        564,156.04           564,156.04           564,156.04           3,097,574.96        -                        -                        -                        15.41%

10 Mallrat dhe shërbimet 1,105,000.00        259,636.49           179,723.29           128,212.29           976,787.71           131,424.20           79,913.20             51,511.00             11.60%

10 Sherbimet komunale 110,000.00           36,770.00             30,435.98             18,912.72             91,087.28             17,857.28             6,334.02               11,523.26             17.19%

10 Subvencionet dhe transferet 5,000.00               -                        -                        -                        5,000.00               -                        -                        -                        0.00%

10 Shpenzimet kapitale 230,000.00           -                        -                        -                        230,000.00           -                        -                        -                        0.00%

Gjithsej 5,111,731.00            860,562.53               774,315.31               711,281.05               4,400,449.95            149,281.48               86,247.22                  63,034.26                  13.91%
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

RAPORTI MBI NDRYSHIMET NË NDARJET BUXHETORE

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2025

Përmbledhje e ndryshimeve buxhetore sipas programeve

Buxheti final

Përshkrimi Buxheti Fillestar 

Ndryshimi 

buxhetore 

[neni 30 LMFPP]

Buxheti fillestar 

pas ndryshimeve

Buxheti i 

rishikuar

[08/L-016]

Ndryshimi 

buxhetore 

sipas 

vendimit të 

Qeverisë nr. 

14/238

Ndryshimi 

buxhetore 

sipas 

vendimit të 

Qeverisë  nr. 

16/174

Ndryshimi 

buxhetore 

sipas 

vendimit të 

Qeverisë nr. 

40/178

Buxheti I 

rishikuar pas 

ndryshimeve 

Buxheti 

përfundimtar

Administrata Qendrore 4,510,593.00       -                         4,510,593.00       -                         -                -                -                         4,510,593.00       

Auditimi 5,000.00               -                         5,000.00               -                         -                -                -                -                         5,000.00               

Departamenti Ligjor 4,500.00               -                         4,500.00               -                         -                -                -                -                         4,500.00               

RIORGANIZIMIT DHE ADMIN. TË NSH 7,500.00               -                         7,500.00               -                         -                -                -                -                         7,500.00               

Likuidimi 244,138.00           -                         244,138.00           -                         -                -                -                -                         244,138.00           

Privatizimi 340,000.00           -                         340,000.00           -                         -                -                -                -                         340,000.00           

Gjithsej 5,111,731.00       -                         5,111,731.00       -                         -                -                -                -                         5,111,731.00       

Përmbledhje e ndryshimeve buxhetore sipas kategorive ekonomike

Buxheti final

Përshkrimi Buxheti Fillestar 

Ndryshimi 

buxhetore 

[neni 30 LMFPP]

Buxheti fillestar 

pas ndryshimeve

Buxheti i 

rishikuar

[08/L-016]

Ndryshimi 

buxhetore 

sipas 

vendimit të 

Qeverisë nr. 

14/238

Ndryshimi 

buxhetore 

sipas 

vendimit të 

Qeverisë  nr. 

16/174

Ndryshimi 

buxhetore 

sipas 

vendimit të 

Qeverisë nr. 

40/178

Buxheti I 

rishikuar pas 

ndryshimeve 

Buxheti 

përfundimtar

Pagat & mëditjet 3,661,731.00       -                         3,661,731.00       -                         -                3,661,731.00       

Mallra dhe shërbime 1,105,000.00       -                         1,105,000.00       -                         -                1,105,000.00       

Shpenzime komunale 110,000.00           -                         110,000.00           -                         -                -                -                         110,000.00           

Transfere dhe subvencione 5,000.00               -                         5,000.00               -                         -                5,000.00               

Shpenzime kapitale 230,000.00           -                         230,000.00           -                         -                230,000.00           -                         

Gjithsej 5,111,731.00       -                         5,111,731.00       -                         -                -                -                -                         5,111,731.00       

Buxheti Fillestar (Ligji Nr. 06/L-133) Buxheti i rishikuar dhe vendimet e qeverisë

Buxheti Fillestar (Ligji Nr. 06/L-133) Buxheti i rishikuar dhe vendimet e qeverisë
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

detajet e ndryshimeve

Buxheti final

Buxheti Fillestar 

Ndryshimi 

buxhetore 

[neni 30 LMFPP]

Buxheti fillestar 

pas ndryshimeve

Buxheti i 

rishikuar

[08/L-016]

Ndryshimi 

buxhetore 

sipas 

vendimit të 

Qeverisë nr. 

14/238

Ndryshimi 

buxhetore 

sipas 

vendimit të 

Qeverisë  nr. 

16/174

Ndryshimi 

buxhetore 

sipas 

vendimit të 

Qeverisë nr. 

40/178

Buxheti I 

rishikuar pas 

ndryshimeve 

Buxheti 

përfundimtar

PAGA DHE MËDITJE

Administrata Qendrore 3,661,731        -                         3,661,731.00       -                         3,661,731.00       

Auditimi -                         -                         -                         -                         -                -                -                -                         -                         

Departamenti Ligjor -                         -                         -                         -                         -                -                -                -                         -                         

RIORGANIZIMIT DHE ADMIN. TË NSH -                         -                         -                         -                         -                -                -                -                         -                         

Likuidimi -                         -                         -                         -                         -                -                -                -                         -                         

Privatizimi -                         -                         -                         -                         -                -                -                -                         -                         

Gjithsej paga dhe mëditje 3,661,731.00       -                         3,661,731.00       -                         -                -                -                -                         3,661,731.00       

Mallra dhe sherbime

Administrata Qendrore 708,862.00           -                         708,862.00           -                -                         708,862.00           

Auditimi 5,000.00               -                         5,000.00               -                         5,000.00               

Departamenti Ligjor 4,500.00               -                         4,500.00               -                         4,500.00               

RIORGANIZIMIT DHE ADMIN. TË NSH 2,500.00               -                         2,500.00               -                         2,500.00               

Likuidimi 244,138.00           -                         244,138.00           -                         244,138.00           

Privatizimi 140,000.00           -                         140,000.00           -                         140,000.00           

Gjithsej mallra dhe shërbime 1,105,000.00       -                         1,105,000.00       -                         -                -                -                -                         1,105,000.00       

Shpenzime komunale

Administrata Qendrore 110,000.00           -                         110,000.00           -                110,000.00           

Auditimi -                         -                         -                         -                         -                -                -                -                         -                         

Departamenti Ligjor -                         -                         -                         -                         -                -                -                -                         -                         

RIORGANIZIMIT DHE ADMIN. TË NSH -                         -                         -                         -                         -                -                -                -                         -                         

Likuidimi -                         -                         -                         -                         -                -                -                -                         -                         

Privatizimi -                         -                         -                         -                         -                -                -                -                         -                         

Gjithsej shpenzime komunale 110,000.00           -                         110,000.00           -                         -                -                -                -                         110,000.00           

Buxheti Fillestar (Ligji Nr. 06/L-133) Buxheti i rishikuar dhe vendimet e qeverisë
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

detajet e ndryshimeve

Buxheti finalBuxheti Fillestar (Ligji Nr. 06/L-133) Buxheti i rishikuar dhe vendimet e qeverisë

Subvencione dhe transfere

Administrata Qendrore -                         -                         -                         -                         -                -                -                -                         -                         

Auditimi -                         -                         -                         -                         -                -                -                -                         -                         

Departamenti Ligjor -                         -                         -                         -                         -                -                -                -                         -                         

RIORGANIZIMIT DHE ADMIN. TË NSH 5,000.00               -                         5,000.00               -                         5,000.00               

Likuidimi -                         -                         -                         -                         -                -                -                -                         -                         

Privatizimi -                         -                         -                         -                         -                -                -                -                         -                         

Gjithsej subvencione & transfere 5,000.00               -                         5,000.00               -                         -                -                -                -                         5,000.00               

Shpenzimet kapitale

Administrata Qendrore 30,000.00             -                         30,000.00             -                         30,000.00             

Auditimi -                         -                         -                         -                         -                -                -                -                         -                         

Departamenti Ligjor -                         -                         -                         -                         -                -                -                -                         -                         

RIORGANIZIMIT DHE ADMIN. TË NSH -                         -                         -                         -                         -                -                -                -                         -                         

Likuidimi -                         -                         -                         -                         -                -                -                -                         -                         

Privatizimi 200,000.00           -                         200,000.00           -                         -                -                -                         200,000.00           

Gjithsej shpenzime kapitale 230,000.00           -                         230,000.00           -                         -                -                -                -                         230,000.00           
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRA BUXHETORE E ADMINISTRATËS QENDRORE 22900

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2025  

A B C D E=A-D F=B-D G=B-C H=C-D

Kategoria Ekonomike
 Ndarjet 

buxhetore 
Alokimet Zotimet Shpenzimet Buxheti i pashpenzuar

Alokimet e 

Pashpenzuara

Alokimet e 

Pazotuara

Zotimet e 

Pashpenzuara

Pagat & Mëditjet 3,661,731.00     564,156.04        564,156.04        564,156.04                                           3,097,574.96                                              -                                            -                                            -   

Mallrat dhe Shërbimet 708,862.00        175,702.00        134,118.06        86,707.06                                                622,154.94                               88,994.94                           41,583.94                           47,411.00 

Shërbimet komunale 110,000.00        36,770.00          30,435.98          18,912.72                                                   91,087.28                               17,857.28                             6,334.02                           11,523.26 

Subvencionet dhe transferet -                     -                     -                     -                                                                             -                                                -                                            -                                            -   

Shpenzimet kapitale 30,000.00          -                     -                     -                                                              30,000.00                                              -                                            -                                            -   

GJITHSEJ 4,510,593.00         776,628.04             728,710.08             669,775.82                                                   3,840,817.18                             106,852.22                           47,917.96                           58,934.26 

A B C D=A-C E=A-B F=B-C G=C/A

Nënvija 

buxhetor

e

Kategoria Ekonomike Ndarjet buxhetore Zotimet Shpenzimet
Buxheti i 

pashpenzuar
 Buxheti i pa zotuar  

Zotimet e 

pashpenzuara

 % e buxhetit 

të shpenzuar 

AQ1 Pagat & Mëditjet 3,430,731.00              533,516.05                    533,516.05                                      2,897,214.95                     2,897,214.95                                          -   16%

AQ1/2 Pagat & Mëditjet 231,000.00                 30,639.99                      30,639.99                                           200,360.01                        200,360.01                                          -   13%

AQ2 Shërbimet Komunale 60,000.00                   8,181.99                        8,181.99                                                51,818.01                           51,818.01                                          -   14%

AQ3 Shërbimet Komunale 5,000.00                     164.92                           164.92                                                     4,835.08                             4,835.08                                          -   3%

AQ4 Shërbimet Komunale 4,000.00                     422.24                           422.24                                                     3,577.76                             3,577.76                                          -   11%

AQ5 Shërbimet Komunale 5,000.00                     731.43                           731.43                                                     4,268.57                             4,268.57                                          -   15%

AQ6 Shërbimet Komunale 36,000.00                   20,935.40                      9,412.14                                                26,587.86                           15,064.60                           11,523.26 26%

AQ7 Mallrat dhe Shërbimet 10,000.00                   -                                 -                                                         10,000.00                           10,000.00                                          -   0%

AQ8 Mallrat dhe Shërbimet 10,000.00                   720.02                           720.02                                                     9,279.98                             9,279.98                                          -   7%

AQ9 Mallrat dhe Shërbimet 18,000.00                   3,162.04                        3,162.04                                                14,837.96                           14,837.96                                          -   18%

AQ10 Mallrat dhe Shërbimet 1,000.00                     128.70                           128.70                                                        871.30                                871.30                                          -   13%

AQ11 Mallrat dhe Shërbimet 30,000.00                   -                                 -                                                         30,000.00                           30,000.00                                          -   0%

AQ12 Mallrat dhe Shërbimet 5,000.00                     -                                 -                                                           5,000.00                             5,000.00                                          -   0%

AQ13 Mallrat dhe Shërbimet 2,000.00                     -                                 -                                                           2,000.00                             2,000.00                                          -   0%

AQ14 Mallrat dhe Shërbimet 271,522.00                 60,242.00                      59,392.00                                           212,130.00                        211,280.00                                850.00 22%

AQ15 Mallrat dhe Shërbimet 1,000.00                     -                                 -                                                           1,000.00                             1,000.00                                          -   0%

AQ16 Mallrat dhe Shërbimet 5,000.00                     -                                 -                                                           5,000.00                             5,000.00                                          -   0%

AQ17 Mallrat dhe Shërbimet 20,000.00                   -                                 -                                                         20,000.00                           20,000.00                                          -   0%

AQ18 Mallrat dhe Shërbimet 30,000.00                   7,984.50                        7,969.75                                                22,030.25                           22,015.50                                   14.75 27%

AQ19 Mallrat dhe Shërbimet 60,000.00                   23,478.27                      10,809.02                                              49,190.98                           36,521.73                           12,669.25 18%

AQ20 Mallrat dhe Shërbimet 1,500.00                     500.00                           -                                                           1,500.00                             1,000.00                                500.00 0%

AQ21 Mallrat dhe Shërbimet 12,000.00                   -                                 -                                                         12,000.00                           12,000.00                                          -   0%

AQ22 Mallrat dhe Shërbimet 2,000.00                     -                                 -                                                           2,000.00                             2,000.00                                          -   0%

AQ23 Mallrat dhe Shërbimet 30,000.00                   8,182.60                        328.10                                                   29,671.90                           21,817.40                             7,854.50 1%

Përshkrimi i Buxhetit

Blerje e mobiljeve dhe pajisjeve (më pak se 1000 euro)

Pagat Bruto dhe kontributet për nëpunësit e AKPs

Kompensimi  për Anëtarët e Bordit të AKPs

Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshillëdhënëse  

Shërbime shtypje - jo marketing

Shërbime kontraktuese tjera (Shërbimet e sigurimit fizik të zyrës kryesore dhe zyrave 

rajonale), si dhe të gjitha shërbimet tjera kontraktuese

Shërbime teknike (përkthime dhe fotokopjime)

Energjia elektrike

Shërbimet e ujësjellësit dhe kanalizimit

Mbeturinat

Telefonia fikse 

Ngrohja qendrore - Termokos

Shpenzimet e udhëtimit zyrtar

Blerje tjera-furnizime për zyrë, furnizime me ushqim dhe pije ,furnizime pastrimi dhe  

veshmbathje

Harduer për teknologji informative dhe kompjuter (më pak se 1000 euro) 

Shpenzimet për internet

Shpenzimet e telefonisë mobile

Shpenzimet postare

Shërbimet e arsimit dhe trajnimit

Derivate dhe lëndë djegëse (naftë për ngrohje qëndrore, derivate për gjenerator, 

karburant dhe vaj për vetura )

Avanc për para të imeta (p.cash)

Regjistrimi i automjeteve (sigurimi, regjistrimi dhe taksa komunale)

Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve

Sigurimi i ndërtesave dhe tjera (bombolat e zjarrit, rrufeja, vërshimet, kutitë e ndihmës së 

parë, shenjat e të tjera)
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRA BUXHETORE E ADMINISTRATËS QENDRORE 22900

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2025  

A B C D E=A-D F=B-D G=B-C H=C-D

Kategoria Ekonomike
 Ndarjet 

buxhetore 
Alokimet Zotimet Shpenzimet Buxheti i pashpenzuar

Alokimet e 

Pashpenzuara

Alokimet e 

Pazotuara

Zotimet e 

Pashpenzuara

Pagat & Mëditjet 3,661,731.00     564,156.04        564,156.04        564,156.04                                           3,097,574.96                                              -                                            -                                            -   

Mallrat dhe Shërbimet 708,862.00        175,702.00        134,118.06        86,707.06                                                622,154.94                               88,994.94                           41,583.94                           47,411.00 

Shërbimet komunale 110,000.00        36,770.00          30,435.98          18,912.72                                                   91,087.28                               17,857.28                             6,334.02                           11,523.26 

Subvencionet dhe transferet -                     -                     -                     -                                                                             -                                                -                                            -                                            -   

Shpenzimet kapitale 30,000.00          -                     -                     -                                                              30,000.00                                              -                                            -                                            -   

GJITHSEJ 4,510,593.00         776,628.04             728,710.08             669,775.82                                                   3,840,817.18                             106,852.22                           47,917.96                           58,934.26 

A B C D=A-C E=A-B F=B-C G=C/A

Nënvija 

buxhetor

e

Kategoria Ekonomike Ndarjet buxhetore Zotimet Shpenzimet
Buxheti i 

pashpenzuar
 Buxheti i pa zotuar  

Zotimet e 

pashpenzuara

 % e buxhetit 

të shpenzuar 
Përshkrimi i Buxhetit

AQ24 Mallrat dhe Shërbimet 50,000.00                   11,000.00                      322.50                                                   49,677.50                           39,000.00                           10,677.50 1%

AQ25 Mallrat dhe Shërbimet 20,000.00                   16,732.03                      2,157.03                                                17,842.97                             3,267.97                           14,575.00 11%

AQ26 Mallrat dhe Shërbimet 87,840.00                   810.00                           540.00                                                   87,300.00                           87,030.00                                270.00 1%

AQ27 Mallrat dhe Shërbimet 30,000.00                   -                                 -                                                         30,000.00                           30,000.00                                          -   0%

AQ28 Mallrat dhe Shërbimet 1,000.00                     -                                 -                                                           1,000.00                             1,000.00                                          -   0%

AQ29 Mallrat dhe Shërbimet 10,000.00                   1,177.90                        1,177.90                                                  8,822.10                             8,822.10                                          -   12%

AQ30 Mallrat dhe Shërbimet 1,000.00                     -                                 -                                                           1,000.00                             1,000.00                                          -   0%

AQ31 Shpenzimet Kapitale 30,000.00                   -                                 -                                                         30,000.00                           30,000.00                                          -   0%

-                                 -                                                                        -   #VALUE!

4,510,593.00€                   728,710.08€                          669,775.82€                        3,840,817.18€                 3,781,882.92€                 58,934.26€                      14.85%GJITHSEJ

Kompensimi i përfaqësimit brenda vendit

Shpenzime-vendimet e gjykatave

Mirëmbajtja e ndërtesave, mobileve dhe pajisjeve

Softuerët-licencat dhe mirëmbajtja e tyre , shërbimet e shtypjes dhe printimit

Qiraja për ndërtesa, qiraja për zyrat rajonale, satelitore.

Qiraja për automjete

Shpenzimet për informim publik 

Blerja e paijisjeve të TI-së për ngritjen e cilësisë së shërbimeve (Kodi i projektit 18941)

faqe 8 prej 14



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRA BUXHETORE E AUDITIMIT 23100

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2025  

A B C D E=A-D F=B-D G=B-C H=C-D

Kategoria Ekonomike
 Ndarjet 

buxhetore 
Alokimet Zotimet Shpenzimet Buxheti i pashpenzuar

Alokimet e 

Pashpenzuara

Alokimet e 

Pazotuara

Zotimet e 

Pashpenzuara

Pagat & mëditjet -                      -                      -                      -                                                                            -                                              -                                         -                                         -   

Mallrat dhe shërbimet 5,000.00             -                      -                      -                                                                5,000.00                                            -                                         -                                         -   

Sherbimet komunale -                      -                      -                      -                                                                            -                                              -                                         -                                         -   

Subvencionet dhe transferet -                      -                      -                      -                                                                            -                                              -                                         -                                         -   

Shpenzimet kapitale -                      -                      -                      -                                                                            -                                              -                                         -                                         -   

GJITHSEJ 5,000.00                 -                          -                          -                                                                      5,000.00                                            -                                         -                                         -   

A B C D=A-C E=A-B F=B-C G=C/A

Nënvija 

buxhetor

e

Kategoria Ekonomike Ndarjet buxhetore Zotimet Shpenzimet
Buxheti i 

pashpenzuar
 Buxheti i pa zotuar  

Zotimet e 

pashpenzuara

 % e buxhetit 

të hpenzuar 

A1 Mallrat dhe Shërbimet 2,500.00                      -                                   -                                                            2,500.00                            2,500.00                                       -   0%

A2 Mallrat dhe Shërbimet 2,500.00                      -                                   -                                                            2,500.00                            2,500.00                                       -   0%

5,000.00€                          -€                                       -€                                     5,000.00€                        5,000.00€                        -€                                 0.00%GJITHSEJ

Përshkrimi i Buxhetit

Vlerësimi i Ndërmarrjeve Shoqërore

Auditimi i Ndërmarrjeve Shoqërore
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRA BUXHETORE E DEPARTAMENTIT LIGJOR 23000

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2025  

A B C D E=A-D F=B-D G=B-C H=C-D

Kategoria Ekonomike
 Ndarjet 

buxhetore 
Alokimet Zotimet Shpenzimet Buxheti i pashpenzuar

Alokimet e 

Pashpenzuara

Alokimet e 

Pazotuara

Zotimet e 

Pashpenzuara

Pagat & mëditjet -                      -                      -                      -                                                                            -                                              -                                         -                                         -   

Mallrat dhe shërbimet 4,500.00             500.00                -                      -                                                                4,500.00                                   500.00                               500.00                                       -   

Sherbimet komunale -                      -                      -                      -                                                                            -                                              -                                         -                                         -   

Subvencionet dhe transferet -                      -                      -                      -                                                                            -                                              -                                         -                                         -   

Shpenzimet kapitale -                      -                      -                      -                                                                            -                                              -                                         -                                         -   

GJITHSEJ 4,500.00                 500.00                    -                          -                                                                      4,500.00                                   500.00                               500.00                                       -   

A B C D=A-C E=A-B F=B-C G=C/A

Nënvija 

buxhetor

e

Kategoria Ekonomike Ndarjet buxhetore Zotimet Shpenzimet
Buxheti i 

pashpenzuar
 Buxheti i pa zotuar  

Zotimet e 

pashpenzuara

 % e buxhetit 

të hpenzuar 

DL1 Mallrat dhe Shërbimet 1,000.00                      -                                   -                                                            1,000.00                            1,000.00                                       -   0%

DL2 Mallrat dhe Shërbimet 2,500.00                      -                                   -                                                            2,500.00                            2,500.00                                       -   0%

DL3 Mallrat dhe Shërbimet 500.00                          -                                   -                                                               500.00                               500.00                                       -   0%

DL4 Mallrat dhe Shërbimet 500.00                          -                                   -                                                               500.00                               500.00                                       -   0%

4,500.00€                          -€                                       -€                                     4,500.00€                        4,500.00€                        -€                                 0.00%GJITHSEJ

Përshkrimi i Buxhetit

Këshilla juridike të jashtme për Ndërmarrjet Shoqërore dhe privatizimin.

Shërbime kontraktuese tjera (Shpenzimet e Ofruesve te Shërbimeve).

Shpenzime gjyqësore (taksat gjyqësore, paditë, aktgjykimet dhe taksat tjera juridike).

Shpenzime për Informim publik.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRA BUXHETORE E RIORGANIZIMIT DHE ADMINISTRIMIT TË NDËRMARRJEVE SHOQËRORE 23200 

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2025  

A B C D E=A-D F=B-D G=B-C H=C-D

Kategoria Ekonomike
 Ndarjet 

buxhetore 
Alokimet Zotimet Shpenzimet Buxheti i pashpenzuar

Alokimet e 

Pashpenzuara

Alokimet e 

Pazotuara

Zotimet e 

Pashpenzuara

Pagat & mëditjet -                      -                      -                      -                                                                            -                                              -                                         -                                         -   

Mallrat dhe shërbimet 2,500.00             500.00                -                      -                                                                2,500.00                                   500.00                               500.00                                       -   

Sherbimet komunale -                      -                      -                      -                                                                            -                                              -                                         -                                         -   

Subvencionet dhe transferet 5,000.00             -                      -                      -                                                                5,000.00                                            -                                         -                                         -   

Shpenzimet kapitale -                      -                      -                      -                                                                            -                                              -                                         -                                         -   

GJITHSEJ 7,500.00                 500.00                    -                          -                                                                      7,500.00                                   500.00                               500.00                                       -   

A B C D=A-C E=A-B F=B-C G=C/A

Nënvija 

buxhetor

e

Kategoria Ekonomike Ndarjet buxhetore Zotimet Shpenzimet
Buxheti i 

pashpenzuar
 Buxheti i pa zotuar  

Zotimet e 

pashpenzuara

 % e buxhetit 

të hpenzuar 

RA1 Mallrat dhe Shërbimet 2,500.00                      -                                   -                                                            2,500.00                            2,500.00                                  -   0%

RA2
Subvencionet dhe 

transferet
5,000.00                      -                                   -                                                            5,000.00                            5,000.00                                  -   0%

7,500.00€                          -€                                       -€                                     7,500.00€                        7,500.00€                        -€                            0.00%GJITHSEJ

Përshkrimi i Buxhetit

Shërbime Kontraktuese tjera për Ndërmarrjet Shoqërore që janë nën Administrim Direkt 

(Shpenzimet e Ofruesve të Shërbimeve).

Subvencionet për entitetet publike  për Ndërmarrjet Shoqërore që janë nën Administrim 

Direkt 
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRA BUXHETORE E LIKUIDIMIT 22700

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2025  

A B C D E=A-D F=B-D G=B-C H=C-D

Kategoria Ekonomike
 Ndarjet 

buxhetore 
Alokimet Zotimet Shpenzimet Buxheti i pashpenzuar

Alokimet e 

Pashpenzuara

Alokimet e 

Pazotuara

Zotimet e 

Pashpenzuara

Pagat & mëditjet -                       -                          -                          -                                                                             -                                                -                                            -                                            -   

Mallrat dhe shërbimet 244,138.00           61,034.49               42,882.73               39,042.73                                                  205,095.27                               21,991.76                           18,151.76                             3,840.00 

Sherbimet komunale -                       -                          -                          -                                                                             -                                                -                                            -                                            -   

Subvencionet dhe transferet -                       -                          -                          -                                                                             -                                                -                                            -                                            -   

Shpenzimet kapitale -                       -                          -                          -                                                                             -                                                -                                            -                                            -   

GJITHSEJ 244,138.00                61,034.49                     42,882.73                     39,042.73                                                        205,095.27                               21,991.76                           18,151.76                             3,840.00 

A B C D=A-C E=A-B F=B-C G=C/A

Nënvija 

buxhetor

e

Kategoria Ekonomike Ndarjet buxhetore Zotimet Shpenzimet
Buxheti i 

pashpenzuar
 Buxheti i pa zotuar  

Zotimet e 

pashpenzuara

 % e buxhetit 

të hpenzuar 

L1 Mallrat dhe Shërbimet 10,000.00                    -                                 -                                                          10,000.00                           10,000.00                                          -   0%

L2 Mallrat dhe Shërbimet 50,040.00                    9,008.73                         9,008.73                                                 41,031.27                           41,031.27                                          -   18%

L3 Mallrat dhe Shërbimet 7,788.00                      649.00                            649.00                                                      7,139.00                             7,139.00                                          -   8%

L4 Mallrat dhe Shërbimet 176,310.00                  33,225.00                       29,385.00                                             146,925.00                         143,085.00                             3,840.00 17%

#N/A 42,882.73€                             39,042.73€                           #N/A #N/A 3,840.00€                         #N/AGJITHSEJ

Përshkrimi i Buxhetit

Faza Tranzitore: Shpenzime kontraktuese tjera (Shpenzimet e Ofruesve të Shërbimeve)

Faza Tranzitore: Kompenzimi i shpenzimeve të BSPK-s

Faza e Likuidimit: Mirëmbajtja e Teknologjisë Informative - (Data baza e të dhënave).

Faza Tranzitore: Arkivimi i dokumenteve të Ndërmarrjeve Shoqërore (në pesë Zyrat Rajonale) 

pas privatizimit dhe derisa të përfundojë likuidimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRA BUXHETORE E PRIVATIZIMIT 22600 

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2025  

A B C D E=A-D F=B-D G=B-C H=C-D

Kategoria Ekonomike
 Ndarjet 

buxhetore 
Alokimet Zotimet Shpenzimet Buxheti i pashpenzuar

Alokimet e 

Pashpenzuara
Alokimet e Pazotuara

Zotimet e 

Pashpenzuara

Pagat & mëditjet -                         -                         -                      -                                                                          -                                             -                                         -                                         -   

Mallrat dhe shërbimet 140,000.00            21,900.00              2,722.50             2,462.50                                                 137,537.50                             19,437.50                         19,177.50                              260.00 

Sherbimet komunale -                         -                         -                      -                                                                          -                                             -                                         -                                         -   

Subvencionet dhe transferet -                         -                         -                      -                                                                          -                                             -                                         -                                         -   

Shpenzimet kapitale 200,000.00            -                         -                      -                                                          200,000.00                                           -                                         -                                         -   

GJITHSEJ 340,000.00               21,900.00                 2,722.50                2,462.50                                                      337,537.50                             19,437.50                         19,177.50                              260.00 

A B C D=A-C E=A-B F=B-C G=C/A

Nënvija 

buxhetor

e

Kategoria Ekonomike Ndarjet buxhetore Zotimet Shpenzimet
Buxheti i 

pashpenzuar
 Buxheti i pa zotuar  

Zotimet e 

pashpenzuara

 % e buxhetit të 

hpenzuar 

P1 Mallrat dhe Shërbimet 30,000.00                    -                                  -                                                         30,000.00                         30,000.00                                       -   0%

P2 Mallrat dhe Shërbimet 10,000.00                    -                                  -                                                         10,000.00                         10,000.00                                       -   0%

P3 Mallrat dhe Shërbimet 80,000.00                    2,722.50                         2,462.50                                                77,537.50                         77,277.50                              260.00 3%

P4 Mallrat dhe Shërbimet 20,000.00                    -                                  -                                                         20,000.00                         20,000.00                                       -   0%

P5 Shpenzimet Kapitale 200,000.00                  -                                  -                                                       200,000.00                       200,000.00                                       -   0%

340,000.00€                     2,722.50€                            2,462.50€                           337,537.50€                   337,277.50€                   260.00€                          0.72%GJITHSEJ

Përshkrimi i Buxhetit

Shërbime kontraktuese dhe promovuese për AKP-në, organizimi i konferencave të ndryshme 

si ditës së shitjes.

Botimet e publikimeve

Shpenzimet për informim publik si dhe shpenzimet tranzitore, Publikimi i lajmërimeve për listat 

e punëtorëve për 20%. 
Aktivitet vështruese kadastrale: blerja e programeve dhe paisjeve për shërbime kadastrale, 

mjete programuese, RTK GPS marrësit,  si dhe pagesa për shërbimet e ofruara nga Agjencia 

Databaza e arkivës së AKP-së (Kodi i projektit 19256)
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

RAPORTI I PAGESAVE SIPAS KODEVE DETAJE EKONOMIKE

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2025

Shuma Shuma Shuma

KODET PËRSHKRIMI I KODEVE
Kodi 

ekonomik
Nënkategoria Kategoria

11111 Paga neto për stafin e AKP-së - Janar 2024 250,352.36      

11211 Pervoja e punes per stafin e AKP-se, Janar 24 17,660.66        

11412 Shtesa per kushte te tregut te punes 439.52             

11431 Kujdestaria, puna gjate nates dhe puna jashte orarit 460.84             

11611 Shtesa tranzitore per stafin e AKP-se, Janar 24 177,731.15      

11121 Tatimi i mbajtur në burim për pagat e stafit të AKP-së - Janar 24 36,059.66        

11131 Kontributet pensionale për pagat e stafit të AKP-së - Janar 24 25,405.93        

11311 Kontributet pensionale për pagat e stafit të AKP-së - Janar 24 25,405.93        

11441 Kompensimi  për Anëtarët e Bordit të AKP-së (Funksionarët me kohë të pjesshme)30,639.99        

Paga dhe mëditje 564,156.04    

13310 Shpenzimet per internet 720.02             

13320 Shpenzimet e telefonisë mobile 3,162.04          

13330 Shpenzimet postare 128.70             

13450 Shërbime shtypje- jo marketing 856.03             

13460 Shërbime Kontraktuese Tjera 9,008.73          

13475 Sigurimi fizik i objekteve publike 45,292.00        

13610 Furnizime për zyrë 103.00             

13620 Furnizime me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 557.50             

13640 Furnizime pastrimi 7,285.25          

13720 Nafte per ngrohje qendrore 6,921.90          

13780 Derivatet për automjete, gjeneratorë dhe makineri 3,887.12          

14010 Mirembajtja dhe riparimi i automjeteve 328.10             

14040 Mirëmbajtja e Teknologjisë Informative 649.00             

14050 Mirembajtja e mobileve dhe paisjeve 322.50             

13471 Softuerët - licencat dhe mirëmbajtja e tyre 1,325.00          

14110 Qiraja për ndërtesa 14,640.00        

14150 Qiraja për përdorime tjera hapësinore 29,385.00        

14230 Shpenzimet per informim publik 2,462.50          

14310 Drekat zyrtare 1,177.90          

Mallra dhe Shërbime 128,212.29    

13210 Rryma 8,181.99          

13220 Uji 164.92             

13230 Mbeturinat 422.24             

13240 Ngrohja qendrore 9,412.14          

13250 Shpenzimet telefonike 731.43             

Shpenzimet komunale 18,912.72      

Subvencione dhe transfere -                 

Shpenzimet kapitale -                 

Gjithsej kategoritë ekonomike 711,281.05    
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